



# Nabio Cashew Creme Honig Rosmarin, 135g

*Unsere neuen cremigen Aufstriche vereinen hochwertige Zutaten mit raffinierten Geschmacksnoten.*



<b>Artikelnummer</b> 240770000	<b>GTIN-Stück</b>  4 013182 024074	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013182 124071	<b>eco-ID</b> 323586	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Nabio



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Unsere neuen cremigen Aufstriche vereinen hochwertige Zutaten mit raffinierten Geschmacksnoten. Die perfekte Kombination aus der unendlichen Cremigkeit der Cashew und der feinen Stückigkeit von Feige, getrockneten Tomaten und Pinienkernen.

Jede Sorte bietet eine außergewöhnliche und abwechslungsreiche Geschmacksreise – von orientalischen Märkten über französische Kräutergärten bis hin zu sonnengefluteten Tomatenplantagen der Mittelmeerküste. Für ein Geschmackserlebnis so köstlich, als wären sie handgemacht.



## Besonderheiten

Unser feiner Honig Rosmarin Aufstrich mit Cashew kombiniert die milde Süße von Honig mit dem mediterranen Aroma von Rosmarin. Die cremige Textur der Cashews sorgt für ein köstliches Geschmackserlebnis.

## Kurzbeschreibung

Unser feiner Honig Rosmarin Aufstrich mit Cashew kombiniert die milde Süße von Honig mit dem mediterranen Aroma von Rosmarin. Die cremige Textur der Cashews sorgt für ein köstliches Geschmackserlebnis.

## Gebrauchsanweisung

Einfach öffnen und aufs Brot schmieren oder pur Löffeln.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja



ISS GUT FÜR DICH

# Nabio Cashew Creme Honig Rosmarin, 135g

Unsere neuen cremigen Aufstriche vereinen hochwertige Zutaten mit raffinierten Geschmacksnoten.



<b>Artikelnummer</b> 240770000	<b>GTIN-Stück</b>  4 013182 024074	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013182 124071	<b>eco-ID</b> 323586	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Wasser, Sonnenblumenöl\*, Sonnenblumenkerne\* 11 %, CASHEWKERNE\* 9 %, Honig\* 8 %, Zitronensaftkonzentrat\*, Maisstärke\*, Steinsalz, Knoblauch\*, Apfelessig\*, Rosmarin\*, Zwiebeln\*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl\*; Pfeffer\*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**enthalten:** Schalenfrüchte, Cashewnuss, Pfeffer

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Honig
<b>Haltbarmachung</b> .....	vollkonserviert
<b>Packungsart</b> .....	Standardgröße

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-003

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Bio Aufstrich auf Sonnenblumenkern- und Cashewkernbasis mit Honig und Rosmarin
<b>Inverkehrbringer</b> .....	NABA Feinkost GmbH, Apfelring 1, D-99100 Gierstädt; r.senft@naba.de
<b>E-Mail Inverkehrbringer</b> .....	r.senft@naba.de



ISS GUT FÜR DICH

# Nabio Cashew Creme Honig Rosmarin, 135g

*Unsere neuen cremigen Aufstriche vereinen hochwertige Zutaten mit raffinierten Geschmacksnoten.*



<b>Artikelnummer</b> 240770000	<b>GTIN-Stück</b>  4 013182 024074	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013182 124071	<b>eco-ID</b> 323586	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	1363 kJ / 329 kcal
Fett	29 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,8 g
Kohlenhydrate	12 g
davon Zucker	7,6 g
Ballaststoffe	1,1 g
Eiweiß	4,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	1,4 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,135 kg
-------------	----------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas